Приглашение к участию в Отборочном (Региональном) этапе Конкурса «Дефектоскопист 2022»

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в Отборочном (Региональном) этапе Всероссийского конкурса по неразрушающему контролю **«Дефектоскопист 2022».** Право быть Оператором Отборочного этапа для Северо-Запада РФ предоставлено **ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж»**, ставшего одним из лучших организаторов Региональных конкурсов «Дефектоскопист 2021».

Всероссийский Конкурс по неразрушающему контролю **«Дефектоскопист 2022»** Российского Общества по Неразрушающему Контролю и Технической Диагностике, далее, далее – РОНКТД, проводится при поддержке Министерства промышленности и торговли РФ, Министерства труда и социальной защиты РФ, Ростехнадзора. Оператором конкурса является СРО Ассоциация «НАКС» - центральный орган Системы неразрушающего контроля РОНКТД на опасных производственных объектах (СНК ОПО РОНКТД).

Конкурс проводится в два этапа — Отборочный (Региональный) и Финальный. В этом году по указанной организационной схеме Конкурс проводится второй раз, в 2021 году участниками Конкурса стали более 350 специалистов из 132 организаций. Вся информация о Конкурсе доступна на сайтах Организатора и Оператора Конкурса https://ronktd.ru/directions/konkurs/ и https://ronktd.ru/directions/k

В соответствии с решением Организаторов Конкурса СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» будет проводить Отборочный этап с 26.04 по 29.04.2022 по пяти номинациям - ВИК, УК, РК, МК, ПВК, и двум мультиноминациям - ВИК+УК и ВИК+РК.

Участие в Конкурсе бесплатное для всех конкурсантов – специалистов неразрушающего контроля из любых организаций и отраслей. В Конкурсе традиционно примут участие представители ПАО «Газпром», ПАО «Транснефть», ОАО «РЖД», ПАО «ТМК» и других крупных промышленных предприятий.

Всю оперативную информацию о подготовке и проведению Отборочного (Регионального) этапа Конкурса в Северо-Западном регионе вы можете узнать на нашем сайте https://www.antcszem.ru/

Контакты для вопросов и справок:

Спирков Анатолий Борисович,

Руководитель АЦСНК - тел. +7(921) 793-54-52; почта sab@antcszem.ru

Смирнова Ирина Юрьевна,

Заместитель руководителя АЦСНК - тел. +(911) 111-31-56; почта siy@antcszem.ru

Директор А. Ю. Васильев